
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Bannio Anzino 
 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
PROT.  

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 160 DEL 30/08/2024  
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURA N.10/09.08.2024 DELLA DITTA INDIVIDUALE VOLPONE 
GIANNI PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DI SISTEMAZIONE E 
RIFACIMENTO TRATTI DI PAVIMENTAZIONE IN PIODE E MURETTO DI SOSTEGNO 
VIABILITA PEDONALE COMUNALE IN FRAZIONE FONTANE..CIG.ZC43DACE8F. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO 

VISTI: 
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile negli enti locali; 

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali; 

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e 
per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

RICHIAMATA 
 la deliberazione di Consiglio comunale n.27 del 27.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione 

triennale di competenza e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile U.T. n.215/07.12.2023 in cui si affidava alla individuale 
Volpone Gianni, con sede legale in Bannio Anzino alla via Zani del Frà n.16, CF VLPGNN68H29D3320-
P.VA 02603980034; per un importo di di € 10.000,00 (fuori campo IVA-regime forfettario), per 
affidamento quale sistemazione e rifacimento tratti di pavimentazione in piode e muretto di sostegno 
viabilità pedonale comunale in loc .Case Fornari e frazione Fontane; 

 

APPROVATO e ritenuto congrua l’offerta ricevuta dal predetto operatore economico Ditta individuale 
Volpone Gianni, con sede legale in Bannio Anzino alla via Zani del Frà n.16, CF VLPGNN68H29D3320-
P.VA 02603980034 acclamata in data 04.12.2023 di cui ai preventivi di spesa registrati al prot. comunale 
n.3098 di importo pari a € 4.700,00 per l’intervento di manutenzione ordinaria in loc. Case Fornari  e 
prot.n.3097 in data 04.12.2023 per l’intervento in frazione Fontane per un importo di € 5.300,00 per un 
totale complessivo pari a € 10.000,00; 

 
RICORDATO che l’operatore economico di cui trattasi è soggetto escluso dal campo di applicazione dell'Iva 

in quanto rientrante nel regime forfettario; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul 
sistema dei controlli;  
 
VISTA la fattura elettronica n. 10 del 09.08.2024 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2047 del 09.08.2024 della 
ditta individuale Volpone Gianni, con sede legale in Bannio Anzino alla via Zani del Frà n.16, CF 
VLPGNN68H29D3320-P.VA 02603980034 dell’importo di € 5.300,00 (fuori campo IVA-regime forfettario), 
 
APPURATO, a fronte di sopraluogo in loco, del sottoscritto responsabile dell’ufficio tecnico del comune di 
Bannio Anzino, della regolarità dei lavori come preventivamente concordato senza riserve, o rilievi particolari in 
merito all’esecuzione dell’opera. 

VISTO l’esito positivo del D.U.R.C. Numero Protocollo INPS_42289961 Data richiesta 30/08/2024 Scadenza 
validità 28/12/2024, 
 

DATO ATTO CHE l’intervento di cui trattasi risulta finanziato per € 8.246,28 da Fondi derivanti dal 
ristorno tasse Frontalieri - annualità 2021 e per la restante quota di fondi propri di bilancio e che pertanto si 
provvederà con la consueta rendicontazione all’Unione Montana delle Valli dell’Ossola al termine delle 
lavorazioni, al fine di ottenere la liquidazione della quota di Fondo spettante. 
 
RILEVATO che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali del 
sottoscritto, in qualità di Responsabile del Settore Tecnico, nominato con Decreto n. 2 del 02.01.2024, con il quale 
sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
DI APPROVARE la premessa narrativa al presente dispositivo che qui si intende interamente 
richiamata per farne parte integrante e sostanziale;  
 
DI APPROVARE la fattura elettronica  n. 10 del 09.08.2024 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2047 del 
09.08.2024, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla Ditta individuale Volpone 
Gianni, con sede legale in Bannio Anzino alla via Zani del Frà n.16, CF VLPGNN68H29D3320-P.VA 
02603980034 per un importo complessivo pari a € 5.300,00,00-iva non applicata in quanto ditta in regime 
forfettario,  
 
DI LIQUIDARE ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le seguenti somme corrispondenti a 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, a 
favore del creditore come sopra indicato : 
€ 5.300,00 -voce 8260/2/2-Miss.10 progr.5 Tit.II Macr. 205-bilancio di previsione 2023-Esigibilità 2024; 
 
DI DARE ATTO CHE l’intervento di cui trattasi risulta finanziato per € 8.246,28 da Fondi derivanti dal 
ristorno tasse Frontalieri - annualità 2021 e per la restante quota di fondi propri di bilancio e che pertanto si 
provvederà con la consueta rendicontazione all’Unione Montana delle Valli dell’Ossola al termine delle 
lavorazioni, al fine di ottenere la liquidazione della quota di Fondo spettante. 
 
DI PROCEDERE alla emissione di regolare mandato di pagamento sul conto dedicato per l’appalto in 
oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
 

DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo pretorio della presente determina per 15 giorni consecutivi dalla 
data odierna. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile   attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma  del   D.L.svo 
267/00. 

 
 
 
 
                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                                                                                              F.to:ALBERTI GIANI SIMONE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA-CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153 e art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (e s.m.i. – art. 3 D.L. 
174/2012), la regolarità tecnica-contabile e la copertura finanziaria della spesa (ove applicabile) 
del presente atto e  la copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. a 
punto 2 DL 78/2009). 
 
 
Bannio Anzino, lì 30/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: NABIRH ABDERRAHIM 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del ServizioALBERTI GIANI 

SIMONE 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 30/08/2024 al 14/09/2024. 
 
 
Bannio Anzino, lì 30/08/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: ALBERTI GIANI SIMONE 
 


